



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-06092025-265981

CG-DL-W-06092025-265981

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 36] नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 6—सितम्बर 12, 2025 (भाद्रपद 15, 1947)

No. 36] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 6—SEPTEMBER 12, 2025 (BHADRA 15, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 14 जुलाई 2025

सं. एलएफईएस-पीएस16014/2/2025/76-कार्मिक अनु.- आरएसएस—श्री पल्लव अशोक व्यास, जिन्हें 13 मई, 2025 की पूर्वाह्न से वेतन मैट्रिक्स में लेवल 11 में विभाग-संबंधित परिवहन, पर्यटन और संस्कृति संबंधी संसदीय स्थायी समिति के अध्यक्ष (श्री संजय कुमार झा) के निजी स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर वरिष्ठ निजी सचिव के रूप में नियुक्त किया गया था, की सेवाएं 9 जुलाई, 2025 के अपराह्न से समाप्त हो गई हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. एलएफईएस-पीएस16014/2/2025/77-कार्मिक अनु.- आरएसएस—श्री गौरव कुमार को 10 जुलाई, 2025 की पूर्वाह्न से सह-पदावसान आधार पर और अगले आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स में लेवल 11 में विभाग-संबंधित परिवहन, पर्यटन और संस्कृति संबंधी संसदीय स्थायी समिति के अध्यक्ष (श्री संजय कुमार झा) के निजी स्टाफ में वरिष्ठ निजी सचिव के रूप में नियुक्त किया गया है।

2. श्री गौरव कुमार की नियुक्ति वर्तमान अध्यक्ष, विभाग-संबंधित परिवहन, पर्यटन और संस्कृति संबंधी संसदीय स्थायी समिति (श्री संजय कुमार झा) के विवेक पर है और यह नियुक्ति उनके कार्यकाल के साथ समाप्त हो जायेगी।

श्रीजा बी., उप सचिव

दिनांक 15 जुलाई 2025

सं. एलएफईएस-पीएस32015/1/2025/78- कार्मिक अनु-आरएसएस—राज्य सभा के माननीय सभापति ने करियर प्रोन्नति योजना के अनुसार श्री थंगज़लुन खुप्टांग, उप सचिव को दिनांक 13 जुलाई, 2025 से और आगामी आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13 में चौथा वित्तीय उन्नयन प्रदान किया है।

2. उपर्युक्त वित्तीय उन्नयन दिनांक 14 अगस्त, 2020 के भर्ती और सेवा की शर्तें आदेश संख्या 4/2020 के अनुसार करियर प्रोन्नति योजना के उपबंधों द्वारा शासित होगा।

श्रीजा बी., उप सचिव

दिनांक 25 जुलाई 2025

सं. आरएस.6/1/2022/79-कार्मिक—भारत के उपराष्ट्रपति और राज्य सभा के सभापति, श्री जगदीप धनखड़ द्वारा अपने पद का त्याग करने के परिणामस्वरूप, निम्नलिखित व्यक्तियों की नियुक्ति, जिन्हें पूर्व माननीय सभापति, राज्य सभा के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर नियुक्त किया गया था, 22 जुलाई, 2025 के पूर्वाह्न से 15 दिनों की परिसमापन अवधि प्रदान करने के पश्चात् 5 अगस्त, 2025 के अपराह्न से समाप्त हो जाएगी।

क्रम सं.	सह-पदावसान आधार पर नियुक्त व्यक्तियों के नाम और पदनाम
(1)	श्री कौस्तुभ सुधाकर भालेकर, विशेष कार्य अधिकारी
(2)	श्री अखिल चौधरी, विशेष कार्य अधिकारी
(3)	श्री दिनेश डी., विशेष कार्य अधिकारी
(4)	श्रीमती अर्चना कपिल, अवर सचिव
(5)	श्री देव भारद्वाज, वरिष्ठ निजी सचिव
(6)	श्री अभिषेक ढांडा, वरिष्ठ निजी सचिव
(7)	श्रीमती सुनीता राव, वरिष्ठ निजी सचिव
(8)	श्री सुमित कुमार, निजी सचिव

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. आरएस.6/1/2022/80-कार्मिक—भारत के उपराष्ट्रपति और राज्य सभा के सभापति, श्री जगदीप धनखड़ द्वारा अपने पद का त्याग करने के परिणामस्वरूप, निम्नलिखित व्यक्तियों की नियुक्ति, जिन्हें पूर्व माननीय सभापति, राज्य सभा के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर नियुक्त किया गया था, 22 जुलाई, 2025 के पूर्वाह्न से 30 दिनों की परिसमापन अवधि प्रदान करने के पश्चात् 20 अगस्त, 2025 के अपराह्न से समाप्त हो जाएगी।

क्रम सं.	सह-पदावसान आधार पर नियुक्त व्यक्तियों के नाम और पदनाम
(1)	सुश्री अदिति चौधरी, विशेष कार्य अधिकारी
(2)	सुश्री अराधिता सिंह, वरिष्ठ निजी सचिव

श्रीजा बी., उप सचिव

दिनांक 31 जुलाई 2025

सं. एलएफईएएस-पीएस 52014/1/2023/81-कार्मिक अनु.-आरएसएस—श्री राकेश कुमार, उप निदेशक (पीएसएसएस) (स्व-स्थाने) को 31 जुलाई, 2025 के अपराहन से सचिवालय में उनके कार्यों से मुक्त किया जाता है और उनकी सेवाएं दो वर्षों की अवधि के लिए और अगले आदेशों तक प्रतिनियुक्ति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में प्रधान निजी सचिव के रूप में उनकी नियुक्ति के लिए राष्ट्रीय व्यावसायिक शिक्षा और प्रशिक्षण परिषद, कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय के अधीन की जाती हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. एलएफईएएस- पीएस 30/2/2025/82- कार्मिक अनुभाग आरएसएस—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर श्रीमती कुसुम सुधीर, संयुक्त सचिव (आई), 31 जुलाई, 2025 के अपराहन से सेवा निवृत्त हो गयी हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. एलएफईएएस- पीएस 30/2/2025/83- कार्मिक अनुभाग आरएसएस—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर श्री एस. रंगराजन, निदेशक, 31 जुलाई, 2025 के अपराहन से सेवा निवृत्त हो गये हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. एलएफईएएस- पीएस 30/2/2025/84- कार्मिक अनुभाग आरएसएस—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर श्री प्रभजोत सिंह गिल, उप निदेशक (सुरक्षा), 31 जुलाई, 2025 के अपराहन से सेवा निवृत्त हो गये हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

सं. एलएफईएएस-पीएस 30/2/2025/85-कार्मिक अनुभाग आरएसएस—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त कर लेने पर श्रीमती सीमा खुराना, अवर सचिव, 31 जुलाई, 2025 के अपराहन से सेवा निवृत्त हो गये हैं।

श्रीजा बी., उप सचिव

विधि और न्याय मंत्रालय
(न्याय विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 3 सितम्बर 2025

सं. ए-60011/49/2015-एलएपी(न्याय)—केंद्र सरकार एतद्वारा, समय-समय पर यथा-संशोधित, विधिक सेवाएँ प्राधिकरण अधिनियम, 1987 की धारा 3 की उप-धारा (3) के उपबंधों के अनुसरण में श्री भरत पाराशर, जिला एवं सत्र न्यायाधीश, दिल्ली उच्चतर न्यायिक सेवा को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 15 में, प्रतिनियुक्ति आधार पर, पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी पाँच वर्ष से अधिक नहीं अवधि के लिए, अथवा 31.08.2027 तक, यानी मूल संवर्ग में उनकी सेवानिवृत्ति की तिथि तक, अथवा आगामी आदेशों तक, जो भी पहले हो, राष्ट्रीय विधिक सेवाएँ प्राधिकरण के सदस्य-सचिव के पद पर नियुक्त करती है।

नरेंद्र कुमार, अवर सचिव

उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 20 जून 2025

सं. ए-19011/4/2025-स्था. अनुभाग—राष्ट्रपति, श्री शशिकांत मेहता, आईआरएस (सी एंड आईटी: 2015) को दिनांक 29.05.2025 के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/18/2025-ईओ(एमएम-1) के अनुसरण में और उसके बाद दिनांक 17.06.2025 (अपराहन) से केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय से उनके दिनांक 17.06.2025 के कार्यालय आदेश संख्या 296/19/2015-सीएक्स9(भाग I) के तहत कार्यमुक्त होने पर, केंद्रीय स्टाफिंग स्कीम के तहत केंद्रीय प्रतिनियुक्ति पर उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय में दिनांक 18.06.2025 को पूर्वाहन से चार वर्ष की अवधि, अर्थात् दिनांक 17.06.2029 तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, उप सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

पर्णा साहाना, अवर सचिव

दिनांक 2 जुलाई 2025

सं. ए-19012/1/2022-स्था. अनुभाग—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.06.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या सीएस-5/1/2025-सीएस-1 यू के अनुसरण में, श्री धर्मेन्द्र कुमार को सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन मैट्रिक्स के स्तर 11 में, वर्ष 2025 के लिए सीएसएस की ग्रेड-I की चयन सूची के अंतर्गत, दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाह्न) से, उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय में अवर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. सीएसएस नियमों के नियम 2(ग) के अनुसार, श्री धर्मेन्द्र कुमार की अवर सचिव के ग्रेड में स्वीकृत सेवा की गणना चयन सूची वर्ष के 1 जुलाई से की जाएगी।

3. यूएसएसएल 2025 में अधिकारियों का समावेशन माननीय उच्चतम न्यायालय के समक्ष लंबित जर्नेल सिंह बैच के मामलों और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 और 3003/2013 के अंतिम निर्णय के अध्यक्षीन है और किसी भी संबंधित मामले में किसी अन्य सक्षम न्यायालय के आदेश के भी अध्यक्षीन है।

पर्णा साहाना, अवर सचिव

दिनांक 3 जुलाई 2025

सं. ए-19011/6/2025-स्था.अनुभाग—राष्ट्रपति, गृह मंत्रालय (राजभाषा विभाग) के दिनांक 30/06/2025 के कार्यालय आदेश संख्या 05/02/2025-राजभाषा (सेवा) के अनुसरण में, श्री अफरोज आलम को उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 (56,100-1,77,500 रुपये) पर दिनांक 01.07.2025 की पूर्वाह्न से नियमित आधार पर सहायक निदेशक (राजभाषा) के पद पर नियुक्त करते हैं।

पर्णा साहाना, अवर सचिव

दिनांक 27 अगस्त 2025

अधिसूचना सं 1/205 (सं. ए-19011/134/2023-स्था.अनुभाग)—राष्ट्रपति, श्री शांतनु, आईएएस (टीआर:1997) को दिनांक 25.08.2025 के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के संचार संख्या 36/02/2025-ईओ (एसएम-1) के अनुसरण में तथा उसके बाद कैबिनेट की नियुक्ति समिति के अनुमोदन से सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन मैट्रिक्स के स्तर 15 में उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय में दिनांक 26.08.2025 को पूर्वाह्न से अपर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

पर्णा साहाना, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 जुलाई 2025

सं. 09/पीबी-1/2025—राष्ट्रपति, भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग और साइफर उप-संवर्ग से संबंधित निम्नलिखित अधिकारियों को भारतीय विदेश सेवा, शाखा 'ख' नियम, 2017 के नियम 11 के अनुसार भर्ती वर्ष 2024-25 (नियमित) के लिए मंत्रालय के दिनांक 01.10.2024 के कार्यालय ज्ञापन संख्या क्यू/सीएडी/584/02/2024 के अनुसार उनके नामों के समक्ष दर्शाई गई तारीखों से भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग और साइफर उप-संवर्ग के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त करते हैं।

क्र.सं.	नाम(श्री/श्रीमती)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तिथि
1.	सोनल नेगी	23.08.1991	02.06.2025
2.	अमित कुमार	13.10.1991	02.06.2025
3.	साहिल सिंह	09.12.1986	01.06.2025
4.	अनु मलिक	21.01.1992	30.06.2025

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के समक्ष दर्शाई गई तारीख से अनुभाग अधिकारी के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

अंकुर चौधरी, अनुभाग अधिकारी (पीबी-1 अनुभाग)

दिनांक 8 जुलाई 2025

सं. 11/पीबी- I/2025—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, श्री राधे लाल (जन्म तिथि 15.06.1965) भारतीय विदेश सेवा (ख) के सामान्य संवर्ग के अनुभाग अधिकारी ग्रेड के अधिकारी दिनांक 30 जून 2025 के अपराहन में सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गये हैं।

अंकुर चौधरी, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-I अनुभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 23 जून 2025

सं. क्यू/पीबी-पीआर/584/01/2023—राष्ट्रपति, मंत्रालय के दिनांक 06 मई 2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या क्यू/सीएडी/611/05/2014 के अनुसार उनके नाम के समक्ष दर्शाई गई तिथि से भर्ती वर्ष 2014-15 के लिए भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के निजी सचिव ग्रेड में कार्य करने के लिए भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारी को नियुक्त करती हैं :—

भर्ती वर्ष 2014-15

क्र. सं.	अधिकारी का नाम (श्री)	जन्म तिथि	पदोन्नति की तिथि
1.	कपिल नागी	30.01.1980	12.09.2018

ii . उपर्युक्त अधिकारी ने अपने नाम के सम्मुख अंकित तिथि से निजी सचिव के पद का कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

साची जैन, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-II-पीआर)

नई दिल्ली, दिनांक 1 अगस्त 2025

सं. 13/पीबी-III/2025—श्री राजबीर, भारतीय विदेश सेवा (ख) के आशुलिपिक संवर्ग के पीपीएस ग्रेड के अधिकारी, अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने के पश्चात दिनांक 31.07.2025 को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

राजेश कुमार, प्रशासनिक अधिकारी (पीबी-III)

प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ) का कार्यालय

नई दिल्ली, दिनांक 2 सितम्बर 2025

सं. डी III/460/सी एफ-14/2024—भारत की राष्ट्रपति चेन्नई में न्यूजीलैंड के मानद कौंसल के रूप में श्री हरीश लक्ष्मण की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करती हैं।

श्री हरीश लक्ष्मण के कौंसली क्षेत्राधिकार में तमिलनाडु, कर्नाटक, तेलंगाना, आंध्र प्रदेश और केरल राज्य तथा संघ राज्य-क्षेत्र पुदुचेरी होंगे, जिसका केंद्र चेन्नई होगा।

मनोज कुमार, प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ)

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 26 अगस्त 2025

सं. 08/2025 (फा.सं.ए-38012/05/2025-प्रशा. I ए)—अधिवर्षिता की आयु होने पर श्रीमती मंजीत कौर, केन्द्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा की अधिकारी, जो राजस्व विभाग में वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव के पद पर तैनात हैं, एफआर 56 (ए) के तहत दिनांक 31 अगस्त, 2025 (अपराहन) को सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो रही हैं।

आशीष कुमार शुक्ला, अवर सचिव

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 7 जुलाई 2025

सं. ए-32014/1/2015-स्था.-I—भारत के राष्ट्रपति, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग) के संवर्ग के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों (नियमित/तदर्थ) एवं सहायक अनुभाग अधिकारियों को चयन सूची वर्ष 2025 के अनुसार उनके नामों के समक्ष उल्लिखित तिथि से नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्म तिथि	नियमित आधार पर पदोन्नत पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	अलीमुद्दीन खान	01-01-1990	01-07-2025 (पूर्वाह्न)
2.	परमिंदर सिंह	20-06-1972	01-07-2025 (पूर्वाह्न)
3.	राजीव रंजन	05-01-1987	01-07-2025 (पूर्वाह्न)

2. उपरोक्त अधिकारियों की सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/4/2025-सीएस-I(एस) में उल्लिखित नियमों और शर्तों और निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन है और किसी भी अन्य संबंधित मामलों में किसी भी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन भी है:-

- माननीय भारत के उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और उससे संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले);
- अनुभाग अधिकारी/ सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हो, जो आज तक किसी भी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए हों।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

सं. ए-32014/2/2022-स्था.-I—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/8/2025-सीएस-I(एस) के अनुसरण में, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, (खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग) के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों को अनुभाग अधिकारी/ आशुलिपिक एलडीसीई परीक्षा-2024 के लिए यूपीएससी द्वारा घोषित अंतिम परिणामों के आधार पर सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा (एलडीसीई) कोटा के तहत वर्ष 2024 के लिए सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड की चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणाम स्वरूप दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाह्न) से खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग में नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्म तिथि	अनुभाग अधिकारी चयन सूची वर्ष 2023 (एलडीसीई) के लिए प्रभार ग्रहण करने की तिथि	अनुभाग अधिकारी वरिष्ठता सूची वर्ष
1.	सुनील पंवार	दिनांक 04.06.1995	01-07-2025 (पूर्वाह्न)	वर्ष 2024
2.	सत्य प्रकाश	दिनांक 27.07.1993	01-07-2025 (पूर्वाह्न)	वर्ष 2024

2. उपरोक्त नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/8/2025-सीएस-I (एस) में उल्लिखित नियमों और शर्तों के अधीन है और साथ ही कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन के पैरा '9' में उल्लिखित विभिन्न न्यायालयी मामलों के परिणाम और किसी भी अन्य संबंधित मामलों में किसी भी सक्षम प्राधिकारी द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन है।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

दिनांक 5 अगस्त 2025

सं. ए-32014/1/2024-स्था.-I—भारत के राष्ट्रपति, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग) के संवर्ग के केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों (तदर्थ) एवं सहायक अनुभाग अधिकारियों को चयन सूची वर्ष 2025 के अनुसार उनके नामों के समक्ष उल्लिखित तिथि से नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	जन्म तिथि	नियमित आधार पर पदोन्नत पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	गौरव शर्मा	दिनांक 14-06-1990	31-07-2025 (पूर्वाह्न)
2.	योगेश कुमार	दिनांक 09-11-1991	31-07-2025 (पूर्वाह्न)

2. उपरोक्त अधिकारियों की सीएसएस के अनुभाग अधिकारी ग्रेड में नियुक्ति कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग डीओपीटी के दिनांक 31.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6/4/2025-सीएस-1(एस) में उल्लिखित नियमों और शर्तों और निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन है और किसी भी अन्य संबंधित मामलों में किसी भी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन भी है:-

iii. माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।

iv. अनुभाग अधिकारी/सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों, तो आज तक किसी भी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए।

आलोक कुमार नंदी, अवर सचिव

आयुष मंत्रालय

नई दिल्ली-110023, दिनांक 16 जून 2025

सं. ए-19011/22/2021-ई-II—श्रीमती कविता गर्ग, आईडीएस (1999), संयुक्त सचिव, आयुष मंत्रालय को अपना नाम 'कविता गर्ग' से बदलकर 'कविता जैन' करने की अनुमति दी गई है। तदनुसार उन्हें सभी सरकारी प्रयोजनों के लिए 'कविता जैन' के नाम से जाना जाएगा।

शीला तिर्की, अवर सचिव

दिनांक 8 अगस्त 2025

सं. ए.20012/03/2024-ई-II—राष्ट्रपति, डॉ. गोपाल प्रभाकर डिके, एक गैर-सेवा कार्मिक को आयुष मंत्रालय में दिनांक 8 अगस्त, 2025 के पूर्वाह्न से पे-मैट्रिक्स के लेवल-8 (47,600-1,51,100 रुपए) में माननीय आयुष राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) श्री प्रतापराव जाधव के सहायक निजी सचिव नियुक्त करते हैं।

डॉ. गोपाल प्रभाकर डिके, माननीय आयुष राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) श्री प्रतापराव जाधव के सहायक निजी सचिव की नियुक्ति सह-समापन के आधार पर होगी अथवा जब तक माननीय मंत्री उनकी सेवाएं चाहते हों अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो।

शीला तिर्की, अवर सचिव

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि और किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 28 अगस्त 2025

सं. 4-1/2018- विस्तार—विभागीय चयन समिति की सिफारिशों पर राष्ट्रपति, डॉ. पूर्णिमा एस, कृषि अधिकारी, उप कृषि निदेशक (एवी) का कार्यालय, डिंडीगुल, तमिलनाडु, को विस्तार निदेशालय, कृषि और किसान कल्याण विभाग के अंतर्गत एक अधीनस्थ कार्यालय, में 7वीं केंद्रीय वेतन आयोग द्वारा अनुशंसित वेतन मैट्रिक्स में 10 वें स्तर (56100 - 177500 रुपये) में विस्तार अधिकारी, जीसीएस, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय के पद पर दिनांक 23 मई 2025 के पूर्वाह्न से प्रतिनियुक्ति के आधार पर अधिकतम तीन वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त करते हैं।

कुमार सुंदरम, अवर सचिव

सं. 4-11/2024-Extn.—राष्ट्रपति, विभागीय चयन समिति की सिफारिशों पर, श्री तुलसी राम, मृदा संरक्षक अधिकारी, कृषि निदेशालय, चित्रकूट, यूपी को विस्तार निदेशालय, कृषि और किसान कल्याण विभाग, कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय के अधीनस्थ कार्यालय में 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 (रु. 67,700-2,08,700/-) में संयुक्त निदेशक (फार्म सूचना) (सामान्य केंद्रीय सेवा, समूह 'के' राजपत्रित, गैर-मंत्रालयिक) के पद पर दिनांक 30 मई 2025 की पूर्वाह्न से प्रतिनियुक्ति के आधार पर चार साल की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

कुमार सुंदरम, अवर सचिव

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

नई दिल्ली - 110003, दिनांक 2 सितम्बर 2025

सं. 49/16/2025-प्रशा. I —कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 20/01/2025-ईओ (एमएम-1) दिनांक 07.08.2025 के तहत, नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में निदेशक के रूप में उनकी नियुक्ति के फलस्वरूप भारत के राष्ट्रपति, श्री मीर मोहम्मद अली, आईएएस (केरल:2011) को नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में निदेशक के पद पर 25 अगस्त, 2025 की पूर्वाह्न से, पाँच वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश तक (जो भी पहले हो) नियुक्त करते हैं।

सुमन कुमार, अवर सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 6 अगस्त 2025

सं. 33/2025 [फा.सं.2-2/3/2022-प्रशा. II (एमओपी)]—राष्ट्रपति, डीओपीटी के आदेश संख्या 3/2/2025-सीएसआई (डी) दिनांकित 29.07.2025 के तहत सीएसएस के वरिष्ठ चयन ग्रेड (निदेशक) में नियुक्ति हेतु उनके नाम के सामने दर्शाए गए वर्ष के लिए चयन सूची में शामिल होने के परिणामस्वरूप, श्री अमरजीत सिंह को दिनांक 01 अगस्त, 2025 से नियमित आधार पर सीएसएस के वरिष्ठ चयन ग्रेड (निदेशक) में नियुक्त करते हैं: —

क्र. सं.	सीएसएस सं.	नाम	पद	आवंटित एसएसजीएसएस
i.	6827	श्री अमरजीत सिंह	निदेशक	2025

2. एसएसजीएसएस 2025 में अधिकारी का समावेशन, श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य तथा अन्य संबंधित मामलों की एसएसपी (सी) संख्या 30621/2011 से उत्पन्न सिविल अपील संख्या 629/2022 में भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अगले आदेशों के अध्यक्षीन होगा।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

दिनांक 11 अगस्त 2025

सं. 34/2025 [फा.सं. 2-2/4/2018-प्रशा-II(एमओपी)-पार्ट(1)]—डीओपीटी के दिनांक 30.07.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या सीएस-5/1/2025-सीएसआई(यू) के तहत वर्ष 2025 के लिए सीएसएस (अर्थात् अवर सचिव) के ग्रेड-I की चयन सूची में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, राष्ट्रपति निम्नलिखित अनुभाग अधिकारी को दिनांक 1 अगस्त, 2025 से यूएसएसएस-2025 के निमित्त नियमित आधार पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में सीएसएस (अर्थात् अवर सचिव) के ग्रेड-I में नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम (श्री)	पदनाम	आवंटित यूएसएसएस	अवर सचिव के पद का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
i	लामखोगिन हाओकिप	अवर सचिव	2025	01.08.2025 (पूर्वाह्न)

2. यूएसएसएस 2025 में अधिकारियों का समावेशन माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित जरनैल सिंह बैच के मामलों और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका संख्या 6597/2012 और 3003/2013 के अंतिम निर्णय के अध्यक्षीन है, तथा किसी भी संबंधित मामले में किसी अन्य सक्षम न्यायालय के आदेश के भी अध्यक्षीन है।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

दिनांक 21 अगस्त 2025

सं. 35/2025[फा.सं.2-2/4/2021-प्रशा.II(एमओपी)-भाग(1)]—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 20/06/2025-ईओ(एमएम-1) दिनांक 08.08.2025 के अनुसार, श्री रवि धवन, आईएएस (एजीएमयूटी: 2011) को केंद्रीय स्टाफिंग स्कीम के अंतर्गत दिनांक 20.08.2025 अपराह्न से पांच वर्ष की अवधि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए वेतन मैट्रिक्स के लेवल-13 में विद्युत मंत्रालय में प्रतिनियुक्ति आधार पर निदेशक के रूप में नियुक्त करते हैं।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

RAJYA SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 14th July 2025

No. LAFEAS-PS16014/2/2025/76-Perl Sec-RSS—The services of Shri Pallav Ashok Vyas, who had been appointed as Senior Private Secretary on co-terminus basis in the personal staff of Chairman, Department-related Parliamentary Standing Committee on Transport, Tourism and Culture (Shri Sanjay Kumar Jha) in Level 11 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 13th May, 2025, stand terminated w.e.f. the afternoon of 9th July, 2025.

SREEJA V., Deputy Secy.

No. LAFEAS-PS16014/2/2025/77-Perl Sec-RSS—Shri Gaurav Kumar has been appointed as Senior Private Secretary in the personal staff of the Chairman, Department-related Parliamentary Standing Committee on Transport, Tourism and Culture (Shri Sanjay Kumar Jha) in Level 11 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 10th July, 2025, on co-terminus basis and until further orders.

2. The appointment of Shri Gaurav Kumar is at the discretion of the present Chairman, Department-related Parliamentary Standing Committee on Transport, Tourism and Culture (Shri Sanjay Kumar Jha) and will be co-terminus with the term of his office.

SREEJA V., Deputy Secy.

The 15th July 2025

No. LAFEAS-PS32015/1/2025/78-Perl Sec-RSS—The Hon'ble Chairman, Rajya Sabha has been pleased to grant fourth financial upgradation to Shri Thangzalun Khuptiong, Deputy Secretary, in accordance with the Career Progression Scheme to Level 13 in the pay matrix with effect from 13th July, 2025 and until further orders.

2. The above financial upgradation shall be governed by the provisions of the Career Progression Scheme as per R&CS Order No. 04/2020 dated 14th August, 2020 as amended from time to time.

SREEJA V., Deputy Secy.

The 25th July 2025

No.RS.6/1/2022/79-Perl—Consequent upon demitting the Office of Vice President of India & Chairman, Rajya Sabha by Shri Jagdeep Dhankhar, appointment of the following persons, who were appointed on co-terminus basis in the personal staff of former Hon'ble Chairman, Rajya Sabha, will stand terminated w.e.f. the afternoon of 5th August, 2025 after granting them winding up period of 15 days w.e.f. the forenoon of 22nd July, 2025:—

Sl. No.	Name and Designation of the co-terminus appointee
(1)	Shri Kaustubh Sudhakar Bhalekar, Officer on Special Duty
(2)	Shri Akhil Choudhary, Officer on Special Duty
(3)	Shri Dinesh D., Officer on Special Duty
(4)	Smt. Archana Kapil, Under Secretary
(5)	Shri Dev Bhardwaj, Senior Private Secretary
(6)	Shri Abhishek Dhanda, Senior Private Secretary
(7)	Smt. Sunita Rao, Senior Private Secretary
(8)	Shri Sumit Kumar, Private Secretary

SREEJA V., Deputy Secy.

No.RS.6/1/2022/80-Perl—Consequent upon demitting the Office of Vice President of India & Chairman, Rajya Sabha by Shri Jagdeep Dhankhar, appointment of the following persons, who were appointed on co-terminus basis in the personal staff of former Hon'ble Chairman, Rajya Sabha, will stand terminated w.e.f. the afternoon of 20th August, 2025 after granting them winding up period of 30 days w.e.f. the forenoon of 22nd July, 2025:—

Sl. No.	Name and Designation of the co-terminus appointee
(1)	Ms. Aditi Chaudhary, Officer on Special Duty
(2)	Ms. Aradhita Singh, Senior Private Secretary

SREEJA V., Deputy Secy.

The 31st July 2025

No. LAFEAS-PS52014/1/2023/81-Perl Sec-RSS—Shri Rakesh Kumar, Deputy Director (PSSS) (in situ), stands relieved of his duties in the Secretariat w.e.f. the afternoon of 31st July, 2025 and his services are placed at the disposal of National Council for Vocational Education and Training, Ministry of Skill Development and Entrepreneurship, for his appointment as Principal Private Secretary in Level-11 in the pay matrix on deputation basis for a period of two years and until further orders.

SREEJA V., Deputy Secy.

No. LAFEAS-PS/30/2/2025/82-Perl.Sec-RSS—On attaining the age of superannuation, Smt. Kusum Sudhir, Joint Secretary (I) retired from service with effect from the afternoon of 31st July, 2025.

SREEJA V., Deputy Secy.

No. LAFEAS-PS/30/2/2025/83-Perl.Sec-RSS – On attaining the age of superannuation, Shri S. Rangarajan, Director, retired from service with effect from the afternoon of 31st July, 2025.

SREEJA V., Deputy Secy.

No. LAFEAS-PS/30/2/2025/84-Perl.Sec-RSS—On attaining the age of superannuation, Shri Prabhjot Singh Gill, Deputy Director (S) retired from service with effect from the afternoon of 31st July, 2025.

SREEJA V., Deputy Secy.

No. LAFEAS-PS/30/2/2025/85-Perl.Sec-RSS—On attaining the age of superannuation, Smt. Seema Khurana, Under Secretary retired from service with effect from the afternoon of 31st July, 2025.

SREEJA V., Deputy Secy.

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(DEPARTMENT OF JUSTICE)

New Delhi, the 3rd September 2025

No. A-60011/49/2015-LAP(JUS)—In pursuance of the provisions of sub-section (3) of Section 3 of the Legal Services Authorities Act, 1987, as amended from time to time, the Central Government hereby appoints Shri Bharat Parashar, District and Sessions Judge, Delhi Higher Judicial Service, to the post of Member-Secretary, National Legal Services Authority, in Level 15 of the Pay Matrix, on deputation basis, for a term not exceeding five years w.e.f. the date of assumption of charge of the post, or till 31.08.2027, i.e. the date of his superannuation in the parent cadre, or until further orders, whichever is the earliest.

NARENDRA KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF DEVELOPMENT OF NORTH EASTERN REGION

New Delhi-110003, the 20th June 2025

No. A-19011/4/2025-Estb. Sec—In pursuance of Department of Personnel and Training's O.M. No. 6/18/2025-EO(MM-I) dated 29.05.2025 and subsequent on his relieving w.e.f 17.06.2025 (AN) from Central Board of Indirect Taxes &

Customs, Department of Revenue, Ministry of Finance vide their Office Order No. 296/19/2015-CX9 (Part I) dated 17.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Shashikant Mehta, IRS (C & IT: 2015) as Deputy Secretary in the Ministry of Development of North Eastern Region on Central Deputation under Central Staffing Scheme with effect from the forenoon of 18.06.2025 for a period of four years i.e. up to 17.06.2029 or until further orders, whichever is earlier.

PARNA SAHANA, Under Secy.

The 2nd July 2025

No. A-19012/1/2022-Estb. Sec—In pursuance of Department of Personnel and Training's Office Memorandum No. CS-5/1/2025-CS-I U dated 30.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Dharmendra Kumar as Under Secretary in the Ministry of Development of North Eastern Region in level 11 of the pay matrix as per 7th Pay Commission, against the Select List of Grade-I of CSS for the year 2025 w.e.f. 1.7.2025 (FN)

2. In terms of Rule 2(c) of CSS Rules, approved service in the Grade of Under Secretary in respect of Shri Dharmendra Kumar will count from 1st July of the Select List year.

3. The inclusion of officers in USSL 2025 is subject to final outcome of the Jarnail Singh batch of cases pending before Hon'ble Supreme court and writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High court of Delhi and also subject to order of any other competent court in any connected matter.

PARNA SAHANA, Under Secy.

The 3rd July 2025

No. A-19011/6/2025-Estb.Sec—In pursuance of Ministry of Home Affairs (Department of Official Language) Office Order No.05/02/2025-OL (Service) dated 30/06/2025, the President is pleased to appoint Shri Afroz Alam as Assistant Director (OL) on regular basis in Level-10 of Pay Matrix (Rs.56,100-1,77,500) in the Ministry of Development of North Eastern Region with effect from the forenoon of 01.07.2025.

PARNA SAHANA, Under Secy.

The 27th August 2025

No. A-19011/134/2023-Estb. Sec—In pursuance of approval of the Appointments Committee of the Cabinet, conveyed by Department of Personnel and Training vide communication No. 36/02/2025-EO (SM-I) dated 25.08.2025, the President is pleased to appoint Shri Shantanu, IAS (TR: 1997) as Additional Secretary in Ministry of Development of North Eastern Region in Level 15 of Pay Matrix under 7th CPC w.e.f. 26.08.2025 (FN).

PARNA SAHANA, Under Secy.

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 3rd July 2025

Notification No. 1/2025 (No. 09/PB-I/2025)—The President is pleased to appoint the under mentioned officer(s) belonging to General Cadre and Cypher Sub-Cadre of IFS (B) to officiate in Section Officer grade of General Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2024-25 (regular) in accordance with Rule 11 of the Indian Foreign Service, Branch 'B' Rules, 2017 with effect from the dates shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/02/2024 dated 01.10.2024.

S. No.	Name(Sh./Ms.)	DOB	Date of Promotion
1.	Sonal Negi	23.08.1991	02.06.2025
2.	Amit Kumar	13.10.1991	02.06.2025
3.	Sahil Singh	09.12.1986	01.06.2025
4.	Anu Malik	21.01.1992	30.06.2025

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Section Officer with effect from the dates indicated against their names.

ANKUR CHAUDHARY, Section Officer (PB-I Section)

The 8th July 2025

No. 11/PB-I/2025—On attaining the age of superannuation, Shri Radhe Lal (D.O.B: 15.06.1965), an officer of Section Officers' Grade of General Cadre of Indian Foreign Service (B), retired from Government service in the afternoon of 30th June 2025.

ANKUR CHAUDHARY, Admn. Officer (PB-I)

New Delhi, the 23rd June 2025

No. Q/PB-PR/584/01/2023—The President is pleased to appoint the under-mentioned officer belonging to Stenographers Cadre of IFS (B) to officiate in Private Secretary Grade of Stenographers Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2014-15 with effect from the date shown against his name in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/611/05/2014 dated 06 May 2025:—

Recruitment Year 2014-15

S. No.	Name of the Officer (Shri)	Date of Birth	Date of Promotion
1.	Kapil Nagi	30.01.1980	12.09.2018

ii. The above mentioned officer has assumed charge of the post of Private Secretary with effect from date mentioned against his name.

SACHI JAIN, Admn. Officer (PB-II-PR)

New Delhi, the 1st August 2025

No. 13/PB-III/2025—On attaining the age of superannuation, Shri Rajbir, an officer of PPS Grade of the Stenographers' Cadre of Indian Foreign Service (B) retired from Government Service w.e.f. 31.07.2025.

RAJESH KUMAR, Admn. Officer (PB-III)

OFFICE OF DEPUTY CHIEF OF PROTOCOL (F)

New Delhi, the 2nd September 2025

No. DIII/460/CF-14/2024—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Harish Lakshman as the Honorary Consul of New Zealand in Chennai with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Harish Lakshman comprises the States of Tamil Nadu, Karnataka, Telangana, Andhra Pradesh and Kerala and the Union Territory of Puducherry with seat in Chennai.

MANOJ KUMAR, Deputy Chief of Protocol (F)

MINISTRY OF FINANCE

(DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 26th August 2025

No. 08/2025 (F.No.A-38012/05/2025-Ad.IA)—On attaining the age of superannuation, Smt. Manjit Kaur, an official of the Central Secretariat Stenographers Service, posted as Sr. Principal Private Secretary (Sr. PPS) in the Department of Revenue shall stand retired from Government Service with effect from 31st August, 2025 (A.N.) under F.R.56 (a).

ASHISH KUMAR SHUKLA, Under Secy.

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

(DEPARTMENT OF FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION)

New Delhi, the 7th July 2025

No. A- 32014/1/2024-E.I.—The President is pleased to appoint the following Section Officers (Regular/Ad-hoc) & Assistant Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) of the Cadre of Ministry of Consumer Affairs, Food & Public

Distribution (Department of Food & Public Distribution) as Section Officers on regular basis against the Select List Year 2025 with effect from the date mentioned against their names:—

S.No.	Name of the Officer (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of assumption of charge of the promoted post on regular basis
1.	Alimuddin Khan	01-01-1990	01-07-2025(F/N)
2.	Parminder Singh	20-06-1972	01-07-2025(F/N)
3.	Rajeev Ranjan	05-01-1987	01-07-2025(F/N)

2. The appointment to the Section Officers Grade of CSS of the above officials is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 01.07.2025 and outcome of the following Court Cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of Cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade if any, filed in any competent court till date.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

No. A-32014/2/2022-E.I—In pursuance of Department of Personnel & Training's Office Memorandum No. 6/8/2025-CS.I(S) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint the following, Assistant Section Officers of Central Secretariat Service (CSS) cadre of the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, (Department of Food and Public Distribution) to the Section Officer's Grade on regular basis consequent upon their inclusion in the Select List for Section Officer's Grade of CSS for the year 2024 against the Limited Departmental Competitive Examination(LDCE) quota on the basis of final results declared by UPSC for the SOs/ Stenos LDCE Exam – 2024 in Department of Food and Public Distribution with effect from 01.07.2025 (F/N):—

S. No.	Name of the Officer (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Dte of Charge assumption against SO Select List 2023(LDCE)	SO SL Year
1.	Sunil Panwar	04.06.1995	01-07-2025(F/N)	2024
2.	Satya Prakash	27.07.1993	01-07-2025(F/N)	2024

2. The above appointment is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/8/2025-CS.I(S) dated 01.07.2025 and also to the outcome of various court cases as mentioned in para '9' of aforesaid DoPT's OM and any other order passed by any competent authority in any other connected matters.

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

The 5th August 2025

No. A- 32014/1/2024-E.I—The President is pleased to appoint the following Section Officers (Ad-hoc) & Assistant Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) of the Cadre of Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution (Department of Food & Public Distribution) as Section Officers on regular basis against the Select List Year 2025 with effect from the date mentioned against their names:—

S.No.	Name of the Officer (Shri/Smt. /Ms.)	Date of Birth	Date of assumption of charge of the promoted post on regular basis
1.	Gaurav Sharma	14-06-1990	31-07-2025(F/N)
2.	Yogesh Kumar	09-11-1991	31-07-2025(F/N)

2. The appointment to the Section Officers Grade of CSS of the above officials is subject to the terms and conditions mentioned in DoPT's O.M. No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 31.07.2025 and outcome of the following Court Cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of Cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade if any, filed in any competent court till date

ALOKE KUMAR NANDY, Under Secy.

MINISTRY OF AYUSH

New Delhi-110023, the 16th June 2025

No.A-19011/22/2021-E-II.—Smt.Kavita Garg, IDAS (1999), Joint Secretary, Ministry of Ayush has been permitted to change her name from Smt. 'Kavita Garg' to Smt. 'Kavita Jain'. She will accordingly be recognised as Smt. 'Kavita Jain' for all official purposes

SHIELA TIRKEY, Under Secy.

The 8th August 2025

No. A-20012/03/2024-E-II—The President is pleased to appoint Dr. Gopal Prabhakar Dike, a non-service personnel as Assistant Private Secretary to Hon'ble Minister of State for Ayush (Independent Charge) Shri Prataprao Jadhav in the Ministry of Ayush in Level 8 of Pay Matrix (Rs.47,600-1,51,100/-) with effect from the forenoon of 8th August 2025.

2. The appointment of Dr. Gopal Prabhakar Dike, Assistant Private Secretary to Hon'ble Minister of State for Ayush (Independent Charge) Shri Prataprao Jadhav will be on co-terminus basis or till the Hon'ble Minister requires his service or until further orders whichever is earlier.

SHIELA TIRKEY, Under Secy.

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE)

New Delhi, the 28th August 2025

No. 4-1/2018-Extn.—On the recommendations of the Departmental Selection Committee, the President is pleased to appoint Dr. Poornima S, Agricultural Officer, O/o Deputy Director of Agriculture (AB), Dindigul, Tamil Nadu, to the post of Extension Officer, G.C.S., Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial in the level 10 (Rs. 56,100-1,77,500/-) of 7th CPC Pay Matrix in Directorate of Extension, a subordinate office under Department of Agriculture and Farmers' Welfare with effect from the forenoon of 23.05.2025 on deputation basis for a period not exceeding three years or until further orders whichever is earlier.

KUMAR SUNDARAM, Under Secy.

No. 4-11/2024-Extn.—On the recommendations of the Departmental Selection Committee, the President is pleased to appoint Sh. Tulasi Ram, Soil Conservation Officer O/o Directorate of Agriculture, Chitrakoot, UP to the post of Joint Director(Farm Information)(General Central Service, Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial) in the Level-11 (Rs. 67,700-2,08,700/-) of 7th CPC Pay Matrix in Directorate of Extension, a subordinate office under Department of Agriculture and Farmers' Welfare, Ministry of Agriculture & Farmers' Welfare with effect from the forenoon of 30th May 2025 on deputation basis for a period not exceeding four years or until further orders whichever is earlier.

KUMAR SUNDARAM, Under Secy.

MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY

New Delhi-110003, the 25th August 2025

No. 49/16/2025-Admn-I—Consequent upon his appointment as Director in the Ministry of New & Renewable Energy vide Department of Personnel and Training's Order No. 20/01/2025-EO (MM-I) dated 07.08.2025, the President is pleased to appoint Sh. Mir Mohammed Ali, IAS (KL:2011) as Director, Ministry of New & Renewable Energy with effect from the forenoon of 25th August, 2025, for a period of five years, or until further orders, whichever event takes place earlier.

SUMAN KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 6th August 2025

No.33/2025 [F.No.2-2/3/2022-Adm.II (MoP)]—Consequent upon his inclusion in the Select List for the year as indicated against his name for appointment to the Senior Selection Grade (Director) of CSS vide DoPT's order no. 3/2/2025-

CS.I (D) dated 29.07.2025, the President is pleased to appoint Shri Amarjit Singh to Senior Selection Grade (Director) of CSS on regular basis with effect from 01st August 2025:—

Sr. No.	CSL No.	Name	Designation	Allotted SSGSL
i.	6827	Shri Amarjit Singh	Director	2025

2. The inclusion of officer in SSGSL 2025 will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.

The 11th August 2025

No.34/2025 [F.No. 2-2/4/2018-ADMN-II(MoP)-Part(1)]—Consequent upon his inclusion in the Select List of Grade-I of CSS (i.e. Under Secretary) for the year 2025 vide DoPT's OM No. CS-5/1/2025-CS.I(U) dated 30.07.2025, the President is pleased to appoint the following Section Officer to Grade-I of CSS (i.e. Under Secretary) in Level-11 of Pay Matrix on regular basis against the USSSL-2025 with effect from 1st August, 2025:—

Sl. No.	Name (Shri)	Designation	Allotted USSL	Date on which assumed the charge of the post of Under Secretary
i	Lamkhogin Haokip	Under Secretary	2025	01.08.2025 (FN)

2. The inclusion of officers in USSL 2025 is subject to final outcome of the Jarnail Singh batch of cases pending before Hon'ble Supreme Court and writ petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi and also subject to order of any other competent court in any connected matter.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.

The 21st August 2025

No. 35/2025 [F.No.2-2/4/2021-ADMN-II(MoP)-Part(1)]—In terms of Department of Personnel and Training's OM No. 20/06/2025-EO(MM-I) dated 08.08.2025, the President is pleased to appoint Shri Ravi Dhawan, IAS (AGMUT: 2011) as Director in the Ministry of Power in Level-13 of Pay Matrix, on deputation basis under Central Staffing Scheme for a period of five years with effect from the afternoon of 20.08.2025 or until further orders, whichever is earlier.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.